



2026ITGB0006

Ordizian, **2026ko maiatzak 28an**, Udaletxe honetako batzar-aretoan bildu da **TOKIKO GOBERNU-BATZARRA, Ohiko** bilkuran, honakoak bertaratu direlarik:

*En Ordizia, siendo el día **28 de mayo de 2026** se reúne en el Salón de Plenos la **JUNTA DE GOBIERNO LOCAL** en Sesión ordinaria con la asistencia de las siguientes personas:*

BERTARATUAK:

LEHENDAKARIA

Adur Ezenarro Agirre

BERTAN DAUDEN ZINEGOTZIAK

Jon Ander Caballero Zubelzu (EH BILDU ORDIZIA)
Joseba Aranburu Ganzarain (EAJ-PNV)
Viviana Angélica Murillo Cazar (ORDIZIA ORAIN-ELKARREKIN PODEMOS)
Ana M^a Sánchez Herráez (GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA)

BERTARATU EZ DIREN ZINEGOTZIAK:

Ainhoa Jimenez Goñi (EH BILDU ORDIZIA) (9.puntuari bertaratu da, TGBko bigarren zatira).

IDAZKARIA

Nerea Olabide Arrondo

OHARRA

Tokiko Gobernu Batzarraren iraupena ikusita eta osoko bilkuraren ordua hurbiltzen ari dela ikusita, 8. puntuaren eztabaida amaitu ondoren, bilkura etetzea erabaki da.

Osoko bilkura amaitu ondoren ekin zaio berriro. Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ante la duración de la Junta de Gobierno Local y viendo que se acerca la hora de la sesión plenaria, se decide interrumpir la sesión una vez finalizado el debate del punto 8.

Se retoma la reunión de la Junta de Gobierno una vez finaliza la sesión plenaria.

BESTELAKO BERTARATZEAK ETA FALTA DIRENAK

Julen Iraola Matxain (ORDIZIA ORAIN-ELKARREKIN PODEMOS) bilerara bertaratu da.

Julen Iraola Matxain (ORDIZIA ORAIN-ELKARREKIN PODEMOS) asiste a la sesión.



2026ITGB0006

Gregorio Iruretagoyena Echaniz, Joseba Aranburu Ganzarain ordezkatu du Batzarreko bigarren zati honetan.

Gregorio Iruretagoyena Echaniz, sustituye en esta segunda parte de la sesión a Joseba Aranburu Ganzarain

Ainhoa Jimenez Goñi Batzarreko bigarren zati honetan bertaratu da.

Ainhoa Jimenez Goñi (EH BILDU ORDIZIA) se incorpora a la sesión en esta segunda parte.

Jon Ander Caballero Zubalzu (EH BILDU ORDIZIA) ez da bileraren bigarren zati honetan izan.

Jon Ander Caballero Zubelzu (EH BILDU ORDIZIA) se ausenta en esta Segunda parte.

AZTERTUTAKO GAIAK

ASUNTOS TRATADOS

EGUNEKO GAI-ZERRENDAKO GAIAK:

ASUNTOS EN EL ORDEN DEL DÍA:

1. 2026.05.07ko ohiko bilkurako akta onartzea.
2. Kontratu txikien berri ematea 2026SCTX 28 eta 29 (ebazpenak: 0952 eta 0999).
3. Informazioa. Giza baliabideen informazioa. Kronograma eta bestelako gaiak.
4. Informazioa. Majoriko igerilekuko estalkiko premiazko lanen inguruko txostena.
5. Informazioa. Ordizia Zabalik diru laguntzen 2026ko deialdia. 2026GOIO0008.
6. Informazioa. Lau Katurekin hitzarmena. 2026DIZU0003.
7. Informazioa. Miren Etxezarreta ikerketa bekaren oinarriak. 2026CBSA0002.
8. Idazkariaren bi txostenen kontu ematea:
-Oposizioko taldeen liberazio eskubideak
-Joko aretoaren egoera legedi-araudiaren aldaketaren ondoren
9. Ordizia Orain – Elkarrekin Podemos udal taldeak aurkeztutako Ordiziako eskola-segregazioaren aurrean konpromisoak, jarraitutasuna eta neurri zehatzak eskatzeko mozioa.
10. Zenbait txosten eta eskaera.

1. Aprobación de acta de la sesión ordinaria de fecha 2026.05.07.
2. Dación de cuenta de contratos menores 2026SCTX 28 y 29 (decretos 0952 y 0999).
3. Información. Recursos Humanos. Cronograma y temas varios.
4. Información. Informe sobre los trabajos de urgencia en la cubierta de la piscina de Majori.
5. Información. Convocatoria 2026 de las ayudas Ordizia Zabalik. 2026GOIO0008
6. Información. Convenio con Lau Katu. 2026DIZU0003.
7. Información. Bases beca de investigación Miren Etxezarreta. 2026CBSA0002.
8. Información sobre dos informes de la secretaria:
-Derechos de liberación de los grupos de la oposición.
-Situación del salón de juegos después del cambio de legislación/normativa.
9. Moción presentada por el grupo Ordizia Orain – Elkarrekin Podemos para exigir compromisos, continuidad y medidas concretas frente a la segregación escolar en Ordizia.
10. Informes y solicitudes varias.



2026ITGB0006

-Majori Kiroldesia S.M. sozietate publikoaren administrazio kontseiluaren parte-hartzaile kopuru bikoitiaren eragina hartutako erabakietan.

-Legitimidad de las decisiones adoptadas por el Consejo de Administración de la sociedad pública Majori S.L. en relación con el número par de sus componentes.

-Ordizia Lantzen sozietate publikoaren administrazio kontseiluaren parte-hartzaile kopuru bikoitiaren eragina hartutako erabakietan.

-Legitimidad de las decisiones adoptadas por el Consejo de Administración de la sociedad pública Ordizia Lantzen, en relación con el número par de sus componentes.

11. Galde-eskeak.

11. Ruegos y preguntas.

.- Ordizia Oraineko zinegotziak 4.puntuan egindako adierazpenarekin alkatearen desadostasuna.-

.- Desacuerdo del Alcalde con la intervención en el punto 4 por concejal de Ordizia Orain.

Agintaldi honetan aurkeztutako mozioen izapideen egungo egoera.

Estado de la tramitación de las mociones de este mandato..

.- Montaketak, festak, azokak... langilearen figura.

.- Figura del puesto de fiestas, montajes, ferias....

.- Jasangarritasun batzordearen deialdiak.

.- Convocatorias de Comisión de sostenibilidad.

ORDUTEGIA

1. Zatia: HASIERA ORDUA: 16:34etan
2. Zatia: HASIERA: 18:42etan

AMAIERA ORDUA: 17:48etan
AMAIERA ORDUA: 19:08etan



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren lehenengo puntuaren berri eman du:

1.- 2026.05.7ko bilkurako akta onartzea. 1.- Aprobación del acta de la sesión de fecha 7.05.2026

Eztabaida

Alkate jaunak esku-hartzeko txandak irekita, ondoren labur-labur zerrendatzen direnak izan dira: Deialdia egiterakoan, Udalbatzarraren akta bidali da Tokiko Gobernuarena bidali beharrean.

<https://bideoakta.ordizia.eus/video/eu/2026-05-28tgbmp4/0>

Hurrengo bilerara aurkeztuko da aurreko akta zuzena.



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

2.- Kontratu txikien berri ematea 2026SCTX 28 eta 29 (ebazpenak: 0952 eta 0999). 2.- Dación de cuenta de contratos menores 2026SCTX 28 y 29 (decretos 0952 y 0999).

2026/0952. DEKRETUA

HONAKO HAU IKUSITA:

Ordiziako Udalean hainbat xederi aurre egiteko ondoren zehazten diren kontratu txikiak izapidetzeko beharra ikusi dela eta hauek behar bezala justifikatu direla.

Aplikagarriak diren “21/2003 Foru Araua , abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa” eta “9/2017 Legea azaroaren 8koa Sektore Publikoko Kontratuena” kontuan izanda.

Aurkeztutako dokumentazioa aztertu ostean eta horrekin bat egonik,

HONAKO HAU ERABAKI DUT:

Ondoko taulan zehazten diren gastuak onartzea eta hirugarren hauei esleitzea:

Espediente a	Zenbateko a	BEZaren zenbateko a	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
2026-ESKA- 000154-00	1.000,00	210,00	MOLATU PRODUKZIOAK S.L.	B7503693 9	Alde Zaharreko festetrako argiztapena eta soinua kontratatzea

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
2026-ESKA-000155-00	375,00	37,50	GOIERRIALDEA, S.L.	B20587325	Goazen Ordizia ekimenetik, ikasturte amaierako irteera Goierri eskolara. Autobus handi bat eta beste autobus egokitu bat eguneko zentroko erabiltzaileentzat.
2026-ESKA-000156-00	736,60	154,69	UNANUE ESNAOLA, JUAN IGNACIO	44141794X	Zuhaizti eraikinean, jubilatuen egoitzako komun bateko pixaleku bat aldatzea
2026-ESKA-000157-00	260,00	54,60	LECUONA FERNANDEZ DE RETANA, M. EUGENIA	72438112A	Ordiziako Udalak UDABERRIA TRANSLOTATZEN kanpainako informazio-kartelak diseinatzeko zerbitzua kontratatzea.
2026-ESKA-000158-00	7.500,00	1.575,00	GLOBAL EDUKINET SERVICE, S.L.	B95729406	Informazio pantailen mantenu eta kudeaketa kontratatzea
2026-ESKA-000159-00	2.918,00	0,00	EMERBASK, S.L.	B10780617	JAI NAGUSIAK ANBULANTZIA ZERBITZUA (BIGANTXAK 2 ETA ERREKORTADOREA K 1)
2026-ESKA-000160-00	165,00	34,65	LECUONA FERNANDEZ DE RETANA, M. EUGENIA	72438112A	ARTISAU GARAGARDO AZOKAKO TROFEOAK
2026-ESKA-000161-00	1.585,00	0,00	EMERBASK, S.L.	B10780617	UZTAILAK 25-26 GAUERAKO MEDIKU ASISTENTZIA

2026/0999. DEKRETUA

HONAKO HAU IKUSITA:

Ordiziako Udalean hainbat xederi aurre egiteko ondoren zehazten diren kontratu txikiak izapidetzeko beharra ikusi dela eta hauek behar bezala justifikatu direla.

Aplikagarriak diren “21/2003 Foru Araua , abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa” eta “9/2017 Legea azaroaren 8koa Sektore Publikoko Kontratuena” kontuan izanda.

Aurkeztutako dokumentazioa aztertu ostean eta horrekin bat egonik,

HONAKO HAU ERABAKI DUT:

Ondoko taulan zehazten diren gastuak onartzea eta hirugarren hauei esleitzea:

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
2026-ESKA-000162-00	14.000,00	2.940,00	ENDARA INGENIEROS ASOCIADOS, S.L.	B20760260	Urdaneta kalea berrurbanizatzeko proiektua eguneratzea, Ordizian oinezkoen mugikortasuna hobetzeko (2. fasea)
2026-ESKA-000163-00	1.125,00	236,25	VADRISA, S.A.	B67722835	Komun publikoetarako pixoihalen aldagailuak
2026-ESKA-000164-00	8.178,20	1.717,42	DOUBLET IBERICA SA	A58890682	Oholtza erostea
2026-ESKA-000165-00	500,00	105,00	SORALUZE ELEKTRIZITATEA - JON SORALUZE	72451206X	Artzain egunerako soinu ekipoa kontratatzea
2026-ESKA-000166-00	1.000,00	210,00	ETXEBARRIA ETXEBARRIA, MIKEL	78912588W	Artzain egunerako ardi mozte erakustaldia kontratatzea
2026-ESKA-000167-00	1.305,01	274,05	FRIGIKERN, S.L.	B87854113	Azokako takila frigorifikoen mantenua
2026-ESKA-000168-00	585,00	122,85	ANTZA INPRIMATEGIA	A20145496	Barrenan Nikolas Lekuona estatu mailako XV. argazki lehiaketako erakusketa egiteko katalogoa egitea
2026-ESKA-000169-00	14.099,98	2.961,00	ELK SPORT DISTRIBUCIONES SL	B50301217	GRADA GEHIGARRIAK
2026-ESKA-000170-00	1.215,00	255,15	ANTZA INPRIMATEGIA	A20145496	Ordizia aldiakaria 2026 urtekoa
2026-ESKA-000171-00	1.000,00	0,00	ZUBIMENDI IDARRETA, ALAI	44167677H	Urteko liburu erosketak egitea
2026-ESKA-000172-00	565,00	118,65	LECUONA FERNANDEZ DE RETANA, M. EUGENIA	72438112A	Ordizia aldiakaria diseinu grafikoa

Espedientea	Zenbatekoa	BEZaren zenbatekoa	Hirugarrena	NA - IFZ	Xedea
2026-ESKA-000173-00	900,00	189,00	SORALUZE ELEKTRIZITATEA - JON SORALUZE	72451206X	Otegienean kontzertua egiteko soinu ekipoa kontratatzea
2026-ESKA-000174-00	718,94	150,98	JOSE M. AGIRRE AROSTEGI	72429038Z	Danborradarako kupelak eta danborrak konpontzea
2026-ESKA-000175-00	3.175,00	666,75	GOIKUS KUDEAKETA S.L.	B75097667	Herri Antzokirako laguntza teknikoa kontratatzea

Eztabaida

Alkate jaunak esku-hartzeko txandak irekita, ondoren labur-labur zerrendatzen direnak izan dira:

<https://bideoakta.ordizia.eus/video/eu/2026-05-28tgbmp4/1>

Jakinaren ganean geratu da Batzarra.



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

3.- Informazioa. Giza baliabideen informazioa. Kronograma eta bestelako gaiak.

3.- Información. Recursos Humanos. Cronograma y temas varios.

Eztabaida

Alkate jaunak esku-hartzeko txandak irekita, ondoren labur-labur zerrendatzen direnak izan dira:

<https://bideoakta.ordizia.eus/video/eu/2026-05-28tgbmp4/2>

Jakinaren ganean geratu da Batzarra.



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

4.- Informazioa. Majoriko igerilekuko estalkiko premiazko lanen inguruko txostena.

4.- Información. Informe sobre los trabajos de urgencia en la cubierta de la piscina de Majori.

Eztabaida

Alkate jaunak esku-hartzeko txandak irekita, ondoren labur-labur zerrendatzen direnak izan dira:.

<https://bideoakta.ordizia.eus/video/eu/2026-05-28tgbmp4/3>

Jakinaren ganean geratu da Batzarra.



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

**5.- Informazioa. Ordizia Zabalik diru
laguntzen 2026ko deialdia.
2026GOIO0008**

**5.- Información. Convocatoria 2026 de
las ayudas Ordizia Zabalik.
2026GOIO0008**

Eztabaida

Alkate jaunak esku-hartzeko txandak irekita, ondoren labur-labur zerrendatzen direnak izan dira:.

<https://bideoakta.ordizia.eus/video/eu/2026-05-28tgbmp4/4>

Jakinaren ganean geratu da Batzarra.



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

**6.- Informazioa. Lau Katurekin
hitzarmena. 2026DIZU0003**

**6.- Información. Convenio con Lau Katu.
2026DIZU0003**

Eztabaida

Alkate jaunak esku-hartzeko txandak irekita, ondoren labur-labur zerrendatzen direnak izan dira:.

<https://bideoakta.ordizia.eus/video/eu/2026-05-28tgbmp4/5>

Jakinaren ganean geratu da Batzarra.



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

**7.- Informazioa. Miren Etxezarreta
ikerketak bekaren oinarriak.
2026CBSA0002**

**7.- Información. Bases beca de
investigación Miren Etxezarreta.
2026CBSA0002**

Eztabaida

Alkate jaunak esku-hartzeko txandak irekita, ondoren labur-labur zerrendatzen direnak izan dira:.

<https://bideoakta.ordizia.eus/video/eu/2026-05-28tgbmp4/6>

Jakinaren gainean geratu da Batzarra.



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

**8.- Idazkariaren bi txostenen kontu
ematea:**

**-Oposizioko taldeen liberazio
eskubideak**

**-Joko aretoaren egoera legedi-
araudiaren aldaketaren ondoren**

**8.- Información sobre dos informes de la
secretaría:**

**-Derechos de liberación de los grupos de
la oposición.**

**-Situación del salón de juegos después
del cambio de legislación/normativa.**

Eztabaida

Alkate jaunak esku-hartzeko txandak irekita, ondoren labur-labur zerrendatzen direnak izan dira:.

<https://bideoakta.ordizia.eus/video/eu/2026-05-28tgbmp4/7>

Jakinaren gainean geratu da Batzarra.



Bilkura etetzea erabaki da. Osoko bilkura amaitu ondoren ekin zaio berriro Tokiko Gobernu Batzarrari.

18:42etan ekin zaio berriro bilkurari.

Ainhoa Jimenez Goñi zinegotzia bertaratu da.



2026ITGB0006

Jon Ander Caballero Zubelzu ez da bertaratu.

Gregorio Iruretagoyena Echaniz, Joseba Aranburu Ganzarain ordezkatu du.

Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

9.- Ordizia Orain – Elkarrekin Podemos udal taldeak aurkeztutako Ordiziako eskola-segregazioaren aurrean konpromisoak, jarraitutasuna eta neurri zehatzak eskatzeko mozioa

9.- Moción presentada por el grupo Ordizia Orain – Elkarrekin Podemos para exigir compromisos, continuidad y medidas concretas frente a la segregación escolar en Ordizia

Eztabaida

Alkate jaunak esku-hartzeko txandak irekita, ondoren labur-labur zerrendatzen direnak izan dira:.

<https://bideoakta.ordizia.eus/video/eu/2026-05-28tgbmp4/8>

Jakinaren gainean geratu da Batzarra.



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

10.- Zenbait txosten eta eskaera.

10.- Informes y solicitudes varias.

-Majori Kiroldegia S.M. sozietate publikoaren administrazio kontseiluaren parte-hartzaile kopuru bikoitiaren eragina hartutako erabakietan.

-Legitimidad de las decisiones adoptadas por el Consejo de Administración de la sociedad pública Majori S.L. en relación con el número par de sus componentes.

-Ordizia Lantzen sozietate publikoaren administrazio kontseiluaren parte-hartzaile kopuru bikoitiaren eragina hartutako erabakietan.

-Legitimidad de las decisiones adoptadas por el Consejo de Administración de la sociedad pública Ordizia Lantzen, en relación con el número par de sus componentes.

Eztabaida

Alkate jaunak esku-hartzeko txandak irekita, ondoren labur-labur zerrendatzen direnak izan dira:.

<https://bideoakta.ordizia.eus/video/eu/2026-05-28tgbmp4/9>

Jakinaren gainean geratu da Batzarra.



Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

Jarraian, Alkate jaunak gai-zerrendaren hurrengo puntuaren berri eman du:

11.- Galde-errequak

11.- Ruegos y preguntas.

<https://bideoakta.ordizia.eus/video/eu/2026-05-28tgbmp4/10>



Aztergai gehiago ez dagoenez, Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, eta honako akta jaso da; hori, nik, Idazkariak egiaztatzen dut.

Y no habiendo más asuntos que tratar, el Sr. Alcalde levanta la sesión, de la que se extiende la presente, de todo lo cual, yo la Secretaria, certifico.

Sinatzaileak Firmantes	IDAZKARIA / LA SECRETARIA Nerea Olabide Arrondo
	Dokumentu hau elektronikoki sinatu da, honen sinesgarritasuna ziurtatzeko jo interneteko orrialde honetara: / Este documento se ha firmado electrónicamente. Para verificar la veracidad de este documento ir a la página de Internet: https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/76/AAAATDJ7L.Ag5w